СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

                                                РЕШЕНИЕ
24.11.2023 № 38

       рп. Чегдомын
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 16.12.2015 № 79 «Об утверждении Положения о назначении и порядке выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края».

В целях единого подхода правового регулирования порядка перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и депутатам, членам выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществлявшими свои полномочия на постоянной основе в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края, Собра​ние депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 16.12.2015 N 79 «Об утверждении Положения о назначении и порядке выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края» (далее – решение) следующие изменения.

1.1. Подпункт 1 пункта 4.7 Положения о назначении и порядке выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края, утвержденного решением, признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комис​сию по разработке программ социально-экономического развития района, бюджету, налогам и сборам (Перминова Е.А.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб​ликования.
Председатель

Собрания депутатов                                                                         С.Н. Касимов
Глава района                                                                                      А.М. Маслов